
"Haus der Zukunft plus"- Vernetzungsworkshop am 22. Mai 2012"

Nachname Vorname Organisation FFG Nr. Kurztitel E-Mail der Ansprechperson

1 Theresa ÖGUT

2 Johannes FFG

3 Philipp IBO 833679

4 Bruckner Josef Sonnenplatz Großschönau GmbH Klimaschutz macht Schule

5 Fernando 833694

6 Claudia ÖGUT

7 Dummer Harald Ingenieurbüro DI Harald Dummer 830890

8 Helmut Donau-Universität Krems 833695 LEKOECOS

9 Bettina Sonnenplatz Großschönau GmbH Klimaschutz macht Schule

10 Freund Robert 830 887 Energiepaket Kolping

11 Felix TBA-CALC 

12 Christoph 834852

13 Haider Peter 822486 Leitprojekt Stadtumbau Lehen

14 Wilhelm

15 Karl  AEE INTEC 823885 Leitprojekt e80^3-Gebäude

16 Christina Donau-Universität Krems 833695 LEKOECOS

17 Klug Tina-Maria 834851

18 Armin AEE INTEC 833725 Smart ABC

19 Thomas 833700

20 Beate Österreichisches Ökologie-Institut 827141

21 Thomas 833694

22 Mayer Florian 834845

23 823886

24 Rainer Ernst TU Graz, Institut für Städtebau 823882

25 Johannes e7 Energie Markt Analyse GmbH 833699

Beranek theresa.beranek@oegut.at

Bockstefl johannes.bockstefl@ffg.at

Boogman EPD-Plattform A philipp.boogman@ibo.at

b.frantes@sonnenplatz.at

Carreras Ubimet GmbH ProKlim+ fcarreras@ubimet.com

Dankl claudia.dankl@oegut.at

ArcheNEO h.dummer@derenergiearchitekt.at

Floegl Helmut.Floegl@donau-uni.ac.at

Frantes b.frantes@sonnenplatz.at

Kolpingsfamilie Salzburg Zentral robert-freund@gmx.net

Friembichler Vereinigung der Österr. Zementindustrie friembichler@voezfi.at

Glatz crystalsol GmbH PV-Dachmembrane christoph.glatz@crystalsol.com

SIR - Salzburger Institut für Raumordnung und 
Wohnen peter.haider@salzburg.gv.at

Hantsch-Linhart aws w.hantsch@awsg.at

Höfler k.hoefler@aee.at

Ipser christina.ipser@donau-uni.ac.at

BAI Bauträger Austria Immobilien GmbH Donaumarina tina-maria.klug@bai.at

Knotzer a.knotzer@aee.at

Lewis energieautark consulting gmbh EnergieAudioAkademie office@energieautark.at

Lubitz-Prohaska monitorPlus lubitz-prohaska@ecology.at

Nennig FH-Technikum Wien ProKlim+ nenning@technikum-wien.at

Windkraft Simonsfeld AG Bürogebäude Windkraft Simonsfeld AG florian.mayer@wksimonsfeld.at

Mozsner Géza pos architekten ZT KG   Leitprojekt Leuchtturm Gugler g.mozsner@pos-architecture.com

Leitprojekt ECR Energy City Graz - 
Reininghaus ecr@tugraz.at

Rammerstorfer Inno-Cost johannes.rammerstorfer@e-sieben.at
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26 Georg W. 834845

27 Reiß Birgit 834851

28 Robert FFG

29 Helmut 823890

30 Simon 830888 oh456

31 Michael

32 Maria 834845

33 Mario

34 Inge 822486 Leitprojekt Stadtumbau Lehen

35 Jürgen 833683

36 Beatrice 833711

37 Winter Wolfgang 833082

38 Isabella

39 Katharina

Reinberg Architekturbüro Reinberg ZT GmbH Bürogebäude Windkraft Simonsfeld AG architekt@reinberg.net

BAI Bauträger Austria Immobilien GmbH Donaumarina birgit.reiss@bai.at

Schwertner robert.schwertner@ffg.at

Schöberl Schöberl & Pöll GmbH

Sanierung mit Passivhaustechnologien vom 
Baumeister &
Leitprojekt Plus-Energie-Büro helmut.schoeberl@schoeberlpoell.at

Speigner sps – architekten zt gmbh oh123@sps-architekten.at

Stadler 
Zentrum für Energie und innovative 
Technologien EnRiMa MStadler@cet.or.at

Steininger Windkraft Simonsfeld AG Bürogebäude Windkraft Simonsfeld AG maria.steininger@wksimonsfeld.at

Steyer bmvit mario.steyer@bmvit.gv.at

Strassl
SIR - Salzburger Institut für Raumordnung und 
Wohnen inge.strassl@salzburg.gv.at

Suschek-Berger
IFZ - Interuniversitäres Forschungszentrum fuer 
Technik, Arbeit und Kultur Build to satisfy suschek@ifz.tugraz.at

Unterberger bauXund forschung und beratung gmbH ZuKoLü unterberger@bauXund.at

Technische Universität Wien, Institut für  
Architekturwissenschaften, Tragwerksplanung und 
Ingenieurholzbau

Whole House In-Situ Carbon & Emission 
Reduction Solution winter@iti.tuwien.ac.at

Zwerger bmvit isabella.zwerger@bmvit.gv.at

Zwiauer GrAT- Gruppe Angepasste Technologie e-genius katharina.zwiauer@aon.at
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